

# WEBİNAR ERDOĞAN REJİMİNİN NEFRET SÖYLEMİ: “FETÖ”

NEFRET SÖYLEMİ İLE  
MÜCADELE PROJESİ



11 Mayıs  
Saat 19:00  
Belçika

**Moderatör:**

Ali Dinçer, eski diplomat

**Katılımcılar:**

Prof.Dr. Hüseyin Demir  
(Politik alan),

Prof.Dr. Vedat Demir  
(Medya),

Prof.Dr. Kemal Şahin  
(Hukuk/cadı avı),

Eski diplomat Mehmet Bozkaya  
(Bürokrasi),

Sosyolog Hilal Akdeniz  
(Kamuoyu)



## NEFRET SÖYLEMİYLE MÜCADELE PROJESİ / BAŞLANGIÇ WEBİNARI

### ERDOĞAN REJİMİNİN NEFRET SÖYLEMİ: “FETÖ(!)”

**Politik Alan:** Gülen Hareketine yönelik “Fetö(!) nefret söylemi”nin kaynağı siyasi iktidardır. Erdoğan Rejimi “Hizmet Hareketi” söylemini terketmiş, sırasıyla “Paralel Yapı”, “Paralel Devlet Yapılanması” ve “Fetö/PDY” tanımlamasına ve nihayetinde 2016 yılından itibaren “Fetö(!) Nefret Söylemi”ne sarılmış, nefret mesajı medyaya, bürokrasiye ve kamuoyuna bu kaynaktan dağıtmıştır.

**Medya Alanı:** Nefret söyleminin kaynağındaki iktidar, hedef kişilere ve gruplara yönelik nefret söyleminin kamuoyunda dağıtılmasında medyanın kuşatıcı etkisini keşfetmiş, söyleminin dağıtımında medyayı görevlendirmiştir. İletişim Başkanlığı'nın koordinesinde medya “Gülen Hareketinin topluluk olarak hedef gösterilmesine; hedef şahısların terörle, şiddetle, radikalizmle ve darbe kumpasıyla ilişkilendirilmesine; hedef şahıslara yönelik kini nefret ve düşmanlık algısının güçlendirilmesine; iktidarın üstünü örtmeye çalıştığı tüm suçların Gülen Hareketine yıkılmasına ve böylece potansiyel suçlu olarak gösterilmesine; sosyoekonomik sorunlar başta olmak üzere iktidarın çözemediği her sorunun müsebbibi olarak Gülen Hareketinin işaret edilmesine; Son tahlilde Gülen Hareketinin şeytanlaştırılmasına ve iktidarın cadı avının meşrulaştırılmasına” yönelik bir söylem stratejisi izlemiştir;

**Bürokrasi Alanı:** Gezi olaylarından itibaren politik söylemini kutuplaştırıcı bir dil üzerine inşa eden Erdoğan Rejimi, hedef gruplara yönelik nefret söylemini diyanetten polise, adliyeden orduya, eğitimden hastaneye toplumun tüm katmanlarına yaymaya çalışmıştır. Bakanlıklar, Diyanet, Emniyet, Jandarma, Ordu, MİT, Yargı, Belediyeler, Siyasi Parti Başkanlıkları, Ceza Tevkif Evleri, Sağlık, Eğitim, Dışişleri, Sosyal Güvenlik ve de bürokrasi şemsiyesi altında sayılabilecek tüm yapılar koro halinde nefret söyleminin taşıyıcılığını yapmıştır;

**Kamuoyu Alanı:** Erdoğan Rejimi, Gülen Hareketine yönelik cadı avını meşrulaştırabilen ve farklı toplumsal gruplara yayabilmek için kamuoyunu etki altına almaya önem vermiştir. 2010'lerden itibaren daha çok algı çalışmalarına yönelmiş, “hangi mesajın, ne zaman, hangi araçla ve hangi hedefe” gönderileceğine ilişkin detaylı analizler yapmıştır. Tüm bu çabaların sonucu 15 Temmuz Kumpası ve cadı avı olarak ortaya çıkmış, nefret söylemi kamuoyu algısında yer bulmuştur;

**Cadı Avı Alanı:** Siyasi iktidarın oluşturduğu, medyanın ulaştırdığı, bürokrasinin taşıyıcılık görevi yaptığı, kamuoyu tarafından da biraz "düşene vurma" biraz da farklı motivasyonlarla iktidarın hedefi kişileri ihbar etmiş, dışlamış, ötekileştirmiş, şeytanlaştırmış, düşmanlaştırmış, malına çökmüş, eziyeti alkışlamış, en iyi haliyle yapılan zulme sessiz kalmış, son tahlilde ortaya cadı avı çıkmıştır.